

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
0125-2020A (0123-2020A)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0126-2020A (0123-2020A)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0127-2020A (0123-2020A)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0128-2020A (0123-2020A)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0129-2020A (0123-2020A)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0130-2020A (0123-2020A)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0131-2020A (0123-2020A)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0132-2020A (0123-2020A)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0133-2020A	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0134-2020A (0133-2020A)	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0135-2020A (0133-2020A)	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0136-2020A (0133-2020A)	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0137-2020A (0133-2020A)	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0138-2020A	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0139-2020A (0138-2020A)	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0140-2020A (0138-2020A)	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0141-2020A (0138-2020A)	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0142-2020A (0138-2020A)	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0143-2020A (0138-2020A)	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									Травмоопасность	
0144-2020А	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0145-2020А (0144-2020А)	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0146-2020А (0144-2020А)	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0147-2020А (0144-2020А)	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Отдел главного архитектора № 324																									
0149-2020А	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0150-2020А (0149-2020А)	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0151-2020А (0149-2020А)	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0152-2020А (0149-2020А)	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0153-2020	Ведущий инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0154-2020	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0155-2020	Инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0156-2020	Архивариус	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0157-2020	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Отдел окружающей среды № 307																									
0158-2020	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0159-2020	Ведущий специалист	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0160-2020А	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0161-2020А (0160-2020А)	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0162-2020	Ведущий специалист	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0163-2020А	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0164-2020А (0163-2020А)	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0165-2020	Лаборант химического анализа (воздух рабочей зоны)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	
0452 5 007	Лаборант химического анализа (воздух рабочей зоны)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	
0036 8 307	Лаборант химического анализа	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									Травмоопасность
0187-2020A (0182-2020A)	Инженер по метрологии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0188-2020A (0182-2020A)	Инженер по метрологии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0189-2020A (0182-2020A)	Инженер по метрологии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0190-2020A	Контролер измерительных приборов и специального инструмента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0191-2020A (0190-2020A)	Контролер измерительных приборов и специального инструмента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0192-2020A (0190-2020A)	Контролер измерительных приборов и специального инструмента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0193-2020A (0190-2020A)	Контролер измерительных приборов и специального инструмента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0194-2020A (0190-2020A)	Контролер измерительных приборов и специального инструмента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0195-2020A (0190-2020A)	Контролер измерительных приборов и специального инструмента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0196-2020A	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0197-2020A (0196-2020A)	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0198-2020A (0196-2020A)	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0199-2020A (0196-2020A)	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0200-2020A (0196-2020A)	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0201-2020A	Регулировщик радиоэлектронной аппаратуры и приборов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0202-2020A	Регулировщик радиоэлектронной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									Травмоопасность	
(0201-2020A)	аппаратуры и приборов																								
0203-2020A (0201-2020A)	Регулировщик радиоэлектронной аппаратуры и приборов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0204-2020	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел главного металлурга № 323																									
0205-2020	Ведущий инженер (коррозионная лаборатория)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0206-2020	Ведущий инженер (спектральная лаборатория)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0207-2020	Ведущий инженер (физическая лаборатория)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0208-2020	Ведущий инженер (физическая лаборатория)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0209-2020	Ведущий инженер (механическая лаборатория)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0210-2020	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0211-2020	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0212-2020	Инженер-технолог (спектральная лаборатория)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1028 5 023A	Дефектоскопист рентгено-, гамма-графирования	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	
1028 5 023A (1028 5 023A)	Дефектоскопист рентгено-, гамма-графирования	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	
1031 5 023A (1028 5 023A)	Дефектоскопист рентгено-, гамма-графирования	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	
1029 5 023A (1028 5 023A)	Дефектоскопист рентгено-, гамма-графирования	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	
1029 5 023A (1028 5 023A)	Дефектоскопист рентгено-, гамма-графирования	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	
1029 5 023A (1028 5 023A)	Дефектоскопист рентгено-, гамма-графирования	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	
1030 5 023A (1028 5 023A)	Дефектоскопист рентгено-, гамма-графирования	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	
1030 5 023A (1028 5 023A)	Дефектоскопист рентгено-, гамма-графирования	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	нейонизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									Травмоопасность
1030 5 023A (1028 5 023A)	Дефектоскопист рентгено-, гамма-графирования	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
0045 8 323A (1028 5 023A)	Дефектоскопист рентгено-, гамма-графирования	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
1032 5 023A	Дефектоскопист рентгено-, гамма-графирования	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
0044 8 323A (1032 5 023A)	Дефектоскопист рентгено-, гамма-графирования	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
0041 8 323A (1032 5 023A)	Дефектоскопист рентгено-, гамма-графирования	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
0041 8 323A (1032 5 023A)	Дефектоскопист рентгено-, гамма-графирования	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
0042 8 323A (1032 5 023A)	Дефектоскопист рентгено-, гамма-графирования	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
0043 8 323A (1032 5 023A)	Дефектоскопист рентгено-, гамма-графирования	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
0213-2020A (1032 5 023A)	Дефектоскопист рентгено-, гамма-графирования	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
0214-2020A (1032 5 023A)	Дефектоскопист рентгено-, гамма-графирования	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
1014 5 023A	Лаборант химического анализа (группа неорганики)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1014 5 023A (1014 5 023A)	Лаборант химического анализа (группа неорганики)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1014 5 023A (1014 5 023A)	Лаборант химического анализа (группа неорганики)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
0113 9 323A	Лаборант химического анализа (группа органики)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1015 5 023A (0113 9 323A)	Лаборант химического анализа (группа органики)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
0215-2020A (0113 9 323A)	Лаборант химического анализа (группа органики)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1017 5 023A	Лаборант химического анализа (коррозионная лаборатория)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1017 5 023A (1017 5 023A)	Лаборант химического анализа (коррозионная лаборатория)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	нейонизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									Травмоопасность
0216-2020A (1017 5 023A)	Лаборант химического анализа (коррозионная лаборатория)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1020 5 023A	Дефектоскопист по газовому и жидкостному контролю	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
1020 5 023A (1020 5 023A)	Дефектоскопист по газовому и жидкостному контролю	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
1012 5 023A	Лаборант-металлограф	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
1012 5 023A (1012 5 023A)	Лаборант-металлограф	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
1012 5 023A (1012 5 023A)	Лаборант-металлограф	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
1024 5 023A	Токарь	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1024 5 023A (1024 5 023A)	Токарь	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1027 5 023	Начальник лаборатории	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
1000 5 023	Ведущий инженер (рентген лаборатория)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
Цех окончательной сборки № 304																								
0217-2020	Начальник бюро (БТЗ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0218-2020	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0219-2020	Техник-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0220-2020A	Инженер по подготовке производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0221-2020A (0220-2020A)	Инженер по подготовке производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0222-2020	Механик цеха	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0223-2020	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0224-2020	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0225-2020	Старший архивариус	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0226-2020A	Комплектовщик изделий и инструмента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0227-2020A (0226-2020A)	Комплектовщик изделий и инструмента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0228-2020A (0226-2020A)	Комплектовщик изделий и инструмента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									Травмоопасность
0229-2020A (0226-2020A)	Комплектовщик изделий и инструмента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0230-2020A (0226-2020A)	Комплектовщик изделий и инструмента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0231-2020A (0226-2020A)	Комплектовщик изделий и инструмента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0232-2020A (0226-2020A)	Комплектовщик изделий и инструмента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0233-2020A (0226-2020A)	Комплектовщик изделий и инструмента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0234-2020A (0226-2020A)	Комплектовщик изделий и инструмента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0235-2020A (0226-2020A)	Комплектовщик изделий и инструмента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0236-2020	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0237-2020A	Мастер участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0238-2020A (0237-2020A)	Мастер участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0239-2020A	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0240-2020A (0239-2020A)	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0241-2020A (0239-2020A)	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0242-2020A (0239-2020A)	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0243-2020A (0239-2020A)	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0244-2020A (0239-2020A)	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0245-2020A (0239-2020A)	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0246-2020A (0239-2020A)	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0247-2020A (0239-2020A)	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	нейонизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									Травмоопасность
0248-2020A (0239-2020A)	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0249-2020A (0239-2020A)	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0250-2020A (0239-2020A)	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0251-2020A (0239-2020A)	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0252-2020A (0239-2020A)	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0253-2020A (0239-2020A)	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0254-2020A (0239-2020A)	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0255-2020A (0239-2020A)	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0256-2020A (0239-2020A)	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0257-2020A (0239-2020A)	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0258-2020A (0239-2020A)	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0259-2020A (0239-2020A)	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0260-2020A (0239-2020A)	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0261-2020A (0239-2020A)	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0262-2020A (0239-2020A)	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0263-2020A (0239-2020A)	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0264-2020A	Монтажник электрооборудования летательных аппаратов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0265-2020A (0264-2020A)	Монтажник электрооборудования летательных аппаратов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	нейонизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									Травмоопасность
0266-2020A (0264-2020A)	Монтажник электрооборудования летательных аппаратов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0267-2020A (0264-2020A)	Монтажник электрооборудования летательных аппаратов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0268-2020A (0264-2020A)	Монтажник электрооборудования летательных аппаратов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0269-2020A (0264-2020A)	Монтажник электрооборудования летательных аппаратов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0270-2020A (0264-2020A)	Монтажник электрооборудования летательных аппаратов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0270-2020A (0264-2020A)	Монтажник электрооборудования летательных аппаратов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0271-2020A (0264-2020A)	Монтажник электрооборудования летательных аппаратов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0272-2020A (0264-2020A)	Монтажник электрооборудования летательных аппаратов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0273-2020A (0264-2020A)	Монтажник электрооборудования летательных аппаратов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0274-2020A (0264-2020A)	Монтажник электрооборудования летательных аппаратов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0275-2020A (0264-2020A)	Монтажник электрооборудования летательных аппаратов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0276-2020	Машинист крана (крановщик)	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0277-2020	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0278-2020A	Мастер участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0279-2020A (0278-2020A)	Мастер участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0280-2020A	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0281-2020A (0280-2020A)	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0282-2020A (0280-2020A)	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0283-2020A (0280-2020A)	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0284-2020A	Слесарь-сборщик летательных аппа-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	нейонизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									Травмоопасность
0304-2020A (0299-2020A)	Монтажник электрооборудования летательных аппаратов	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0305-2020A (0299-2020A)	Монтажник электрооборудования летательных аппаратов	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0306-2020A (0299-2020A)	Монтажник электрооборудования летательных аппаратов	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0307-2020A (0299-2020A)	Монтажник электрооборудования летательных аппаратов	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0308-2020A (0299-2020A)	Монтажник электрооборудования летательных аппаратов	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0309-2020A (0299-2020A)	Монтажник электрооборудования летательных аппаратов	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0310-2020A (0299-2020A)	Монтажник электрооборудования летательных аппаратов	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0311-2020A (0299-2020A)	Монтажник электрооборудования летательных аппаратов	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0312-2020A (0299-2020A)	Монтажник электрооборудования летательных аппаратов	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0313-2020A (0299-2020A)	Монтажник электрооборудования летательных аппаратов	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0314-2020A (0299-2020A)	Монтажник электрооборудования летательных аппаратов	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0315-2020A (0299-2020A)	Монтажник электрооборудования летательных аппаратов	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0316-2020A (0299-2020A)	Монтажник электрооборудования летательных аппаратов	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0317-2020A (0299-2020A)	Монтажник электрооборудования летательных аппаратов	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0318-2020A (0299-2020A)	Монтажник электрооборудования летательных аппаратов	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0319-2020A (0299-2020A)	Монтажник электрооборудования летательных аппаратов	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0320-2020A	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0321-2020A (0320-2020A)	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	нейонизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									Травмоопасность
0322-2020А	Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0323-2020А (0322-2020А)	Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0324-2020А (0322-2020А)	Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0325-2020А (0322-2020А)	Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0326-2020А (0322-2020А)	Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0327-2020А (0322-2020А)	Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0328-2020А (0322-2020А)	Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0329-2020А (0322-2020А)	Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0330-2020А	Контролер технологического процесса	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0331-2020А (0330-2020А)	Контролер технологического процесса	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0332-2020А (0330-2020А)	Контролер технологического процесса	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0030 9 304А	Заливщик компаундами	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	
0029 9 304А (0030 9 304А)	Заливщик компаундами	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	
0031 9 304А (0030 9 304А)	Заливщик компаундами	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	
0026 9 304А	Электросварщик ручной сварки	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Травмоопасность									
0025 9 304A (0026 9 304A)	Электросварщик ручной сварки	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
0027 9 304A (0026 9 304A)	Электросварщик ручной сварки	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
0028 9 304A (0026 9 304A)	Электросварщик ручной сварки	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
Отдел социальной политики № 339																									
0333-2020A	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0334-2020A (0333-2020A)	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0335-2020A (0333-2020A)	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0336-2020A (0333-2020A)	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0337-2020A (0333-2020A)	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0338-2020A (0333-2020A)	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0339-2020A	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0340-2020A (0339-2020A)	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Отдел складского хозяйства № 389																									
0114 9 389	Газорезчик	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	
0113 8 389A	Резчик на пилах, ножовках и станках	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0114 8 389A (0113 8 389A)	Резчик на пилах, ножовках и станках	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0341-2020	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0342-2020	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Цех медницко-штамповочный № 309																									
0522 8 309A	Медник	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
0523 8 309A (0522 8 309A)	Медник	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
0524 8 309A (0522 8 309A)	Медник	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
0525 8 309A	Медник	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)			
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	нейонизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									Травмоопасность		
(0522 8 309А)																										
0526 8 309А (0522 8 309А)	Медник	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да		
0521 8 309А (0522 8 309А)	Медник	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да		
0527 8 309А (0522 8 309А)	Медник	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да		
0528 8 309А (0522 8 309А)	Медник	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да		
0529 8 309А (0522 8 309А)	Медник	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да		
0530 8 309А (0522 8 309А)	Медник	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да		
0531 8 309А (0522 8 309А)	Медник	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да		
0533 8 309А (0522 8 309А)	Медник	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да		
0532 8 309А (0522 8 309А)	Медник	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да		
0341-2020А	Медник	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да		
0538 8 309А (0341-2020А)	Медник	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да		
0534 8 309А (0341-2020А)	Медник	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да		
0535 8 309А (0341-2020А)	Медник	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да		
0536 8 309А (0341-2020А)	Медник	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да		
0537 8 309А (0341-2020А)	Медник	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да		
0539 8 309А (0341-2020А)	Медник	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да		
0540 8 309А (0341-2020А)	Медник	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да		
0541 8 309А (0341-2020А)	Медник	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да		

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									Травмоопасность
0342-2020A (0341-2020A)	Медник	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
0553 8 309A	Сгонщик-смывщик краски и лаков	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
0554 8 309A (0553 8 309A)	Сгонщик-смывщик краски и лаков	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
0555 8 309A (0553 8 309A)	Сгонщик-смывщик краски и лаков	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
0569 8 309	Электросварщик ручной сварки	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
0516 8 309	Мастер участка	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0581 8 309A	Распределитель работ	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0583 8 309A (0581 8 309A)	Распределитель работ	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0566 8 309A	Оператор станков с программным управлением	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0565 8 309A (0566 8 309A)	Оператор станков с программным управлением	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0343-2020A	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0344-2020A (0343-2020A)	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0345-2020A (0343-2020A)	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0346-2020A (0343-2020A)	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0347-2020A (0343-2020A)	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0348-2020A (0343-2020A)	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0349-2020A (0343-2020A)	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0350-2020A (0343-2020A)	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0351-2020A (0343-2020A)	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0352-2020A (0343-2020A)	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	нейонизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									Травмоопасность	
0353-2020A (0343-2020A)	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Цех ремонтно-механический и нестандартного оборудования № 330																									
0295 9 330A	Электросварщик ручной сварки	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
0294 9 330A (0295 9 330A)	Электросварщик ручной сварки	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
0292 9 330A (0295 9 330A)	Электросварщик ручной сварки	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
0296 9 330	Электрогазосварщик	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
0510-2020	Электросварщик ручной сварки	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
0298 9 330A	Аккумуляторщик	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	
0297 9 330A (0298 9 330A)	Аккумуляторщик	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	
0300 9 330A (0298 9 330A)	Аккумуляторщик	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	
0299 9 330A (0298 9 330A)	Аккумуляторщик	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	
0354-2020	Начальник цеха	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0355-2020	Заместитель начальника цеха	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0356-2020A	Механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0164 4 030A (0356-2020A)	Механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0357-2020A	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0358-2020A (0357-2020A)	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0359-2020	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0360-2020	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0361-2020	Водитель электро- и автотележки	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0362-2020	Водитель электро- и автотележки	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0363-2020	Водитель электро- и автотележки	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0364-2020	Водитель электро- и автотележки	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0365-2020	Водитель электро- и автотележки	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0366-2020	Водитель электро- и автотележки	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0367-2020	Водитель электро- и автотележки	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0368-2020	Слесарь по сборке металлоконструк-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									Травмоопасность
	ций																							
0369-2020	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0370-2020	Транспортировщик	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Цех ремонтно-строительный № 334																								
0048 9 334А	Маляр	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
0054 9 334А (0048 9 334А)	Маляр	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
0052 9 334А (0048 9 334А)	Маляр	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
0050 9 334А (0048 9 334А)	Маляр	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
0061 9 334А (0048 9 334А)	Маляр	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
0056 9 334А (0048 9 334А)	Маляр	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
0057 9 334А (0048 9 334А)	Маляр	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
0051 9 334А (0048 9 334А)	Маляр	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
0058 9 334А (0048 9 334А)	Маляр	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
0053 9 334А (0048 9 334А)	Маляр	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
0049 9 334А (0048 9 334А)	Маляр	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
0060 9 334А	Маляр	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
0059 9 334А (0060 9 334А)	Маляр	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
0055 9 334А (0060 9 334А)	Маляр	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
0064 9 334А (0060 9 334А)	Маляр	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
0063 9 334А (0060 9 334А)	Маляр	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
0062 9 334А	Маляр	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)					
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									Травмоопасность				
(0378-2020A)																												
0381-2020A	Сборщик-клепальщик	-	-	-	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да				
0382-2020A (0381-2020A)	Сборщик-клепальщик	-	-	-	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да				
0042 6 381A	Сборщик-клепальщик	-	-	-	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да				
0042 6 381A (0042 6 381A)	Сборщик-клепальщик	-	-	-	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да				
0383-2020A	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
0384-2020A (0383-2020A)	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
0385-2020A (0383-2020A)	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
0386-2020A (0383-2020A)	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
0387-2020A (0383-2020A)	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
0388-2020	Инженер по подготовке производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
0389-2020	Механик цеха	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
0390-2020A	Мастер участка	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
0391-2020A (0390-2020A)	Мастер участка	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
0392-2020A	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
0393-2020A (0392-2020A)	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
0394-2020A (0392-2020A)	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
0395-2020A (0392-2020A)	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
0396-2020A (0392-2020A)	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
0397-2020A (0392-2020A)	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
0398-2020A	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	нейонизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									Травмоопасность
(0392-2020А)	рапов																							
0399-2020А (0392-2020А)	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0400-2020А (0392-2020А)	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0401-2020	Токарь	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0165 6 382А	Электросварщик ручной сварки	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
0164 6 382А (0165 6 382А)	Электросварщик ручной сварки	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
0042 9 382А (0165 6 382А)	Электросварщик ручной сварки	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
0165 6 382А (0165 6 382А)	Электросварщик ручной сварки	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
0165 6 382А (0165 6 382А)	Электросварщик ручной сварки	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
0402-2020А (0165 6 382А)	Электросварщик ручной сварки	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
0403-2020А (0165 6 382А)	Электросварщик ручной сварки	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
0404-2020	Начальник цеха	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0400-2020	Заместитель начальника цеха	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0405-2020	Начальник бюро (БТЗ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0406-2020	Начальник бюро (Техбюро)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0407-2020А	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0408-2020А (0407-2020А)	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0409-2020А (0407-2020А)	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0410-2020А (0407-2020А)	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0411-2020	Экономист по труду	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0412-2020А	Инженер по подготовке производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0413-2020А (0412-2020А)	Инженер по подготовке производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
0414-2020A (0412-2020A)	Инженер по подготовке производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0415-2020	Инженер по организации и нормированию труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0416-2020	Секретарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0417-2020A	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0418-2020A (0417-2020A)	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0419-2020A (0417-2020A)	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0420-2020A (0417-2020A)	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0421-2020A (0417-2020A)	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0422-2020A (0417-2020A)	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0423-2020A (0417-2020A)	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0424-2020	Фрезеровщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0425-2020	Токарь-расточник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0426-2020	Токарь	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Цех теплозащитных покрытий и пластмасс № 337																							
0054 6 381A	Маляр	3,2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3,2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
0052 6 381A (0054 6 381A)	Маляр	3,2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3,2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
0054 6 381A (0054 6 381A)	Маляр	3,2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3,2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
0053 6 381A (0054 6 381A)	Маляр	3,2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3,2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
0053 6 381A (0054 6 381A)	Маляр	3,2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3,2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
0053 6 381A (0054 6 381A)	Маляр	3,2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3,2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
0375-2020A	Маляр	3,2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3,2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)				
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	нейонизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									Травмоопасность			
(0054 6 381A)																											
0376-2020A (0054 6 381A)	Маляр	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да			
0033 8 381A (0054 6 381A)	Маляр	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да			
0377-2020	Мастер участка (малярный участок)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да			
Комплекс "Центр тепловых труб" № 508																											
0427-2020	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
Отдел сборки агрегатов средств обеспечения теплового режима № 527																											
0233 9 508A	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет			
0238 9 508A (0233 9 508A)	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет			
Отдел сотовых панелей № 528																											
0428-2020	Инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
0429-2020	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
0430-2020	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
Отдел капиллярно-пористых структур, деталей и заготовок № 529																											
0280 9 508	Токарь	-	-	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет			
0283 9 508	Фрезеровщик	-	-	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет			
0431-2020A	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
0432-2020A (0431-2020A)	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
0433-2020A (0431-2020A)	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
0434-2020	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
0278 9 508	Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
Служба технического контроля № 430																											
0411 7 430	Начальник бюро (Цех 310)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет			
0440 7 430	Контролер сборочно-монтажных и ремонтных работ (Цех № 337, вы-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет			

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	нейонизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса	Травмоопасность
	клейка)																							
0437 7 430	Контролер сборочно-монтажных и ремонтных работ (Цех № 337, ЭВ-ТИ)	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	
0435-2020	Контролер сборочно-монтажных и ремонтных работ (Цех № 337, ЭВУ сварка)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	
0452 7 430	Контролер сборочно-монтажных и ремонтных работ (Цех № 337, пресс порошки)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	
0453 7 430	Контролер сборочно-монтажных и ремонтных работ (Цех № 337, РТИ и ТЗП)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	
0460 7 430А	Контролер по термообработке (Цех № 310)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	
0460 7 430А (0460 7 430А)	Контролер по термообработке (Цех № 310)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	
0460 7 430А (0460 7 430А)	Контролер по термообработке (Цех № 310)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	
0436-2020А (0460 7 430А)	Контролер по термообработке (Цех № 310)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	
0461 7 430А	Контролер работ по металлопокрытиям (Цех № 310)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	
0461 7 430А (0461 7 430А)	Контролер работ по металлопокрытиям (Цех № 310)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	
0437-2020А (0461 7 430А)	Контролер работ по металлопокрытиям (Цех № 310)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	
0418 7 430	Старший мастер контрольный (Цех № 309)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0467 7 430А	Контролер станочных и слесарных работ (Цех № 381)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0438-2020А (0467 7 430А)	Контролер станочных и слесарных работ (Цех № 381)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0476 7 430	Контролер станочных и слесарных работ (Цех № 309)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1067 7 430	Контролер кузнечно-прессовых ра-	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	нейонизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									Травмоопасность
	плекс № 508)																							
0460-2020	Контролер электромонтажных работ (Цех № 390)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел рекламационный № 431																								
0461-2020	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0462-2020	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0463-2020	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0464-2020	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Цех гальванических покрытий и термообработки № 310																								
1504 7 310	Начальник цеха	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1506 7 310	Заместитель начальника цеха	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1505 7 310	Заместитель начальника цеха	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1507 7 310	Механик цеха (гальваника)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	
1508 7 310	Механик цеха (кузница, термичка)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	
1525 7 310	Старший мастер участка (гальваника)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	
1527 7 310	Мастер участка (гальваника)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	
1526 7 310	Старший мастер участка (кузнечный, термичка)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	
1528 7 310	Мастер участка (станция нейтрализации, пескоструйный участок)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0465-2020	Мастер участка (термичка)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	
1530 7 310	Мастер участка (кузнечный)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	
1532 7 310А	Кузнец на молотах и прессах	3.1	-	-	3.2	-	-	3.1	-	-	2	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
0270 8 310А (1532 7 310А)	Кузнец на молотах и прессах	3.1	-	-	3.2	-	-	3.1	-	-	2	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
0270 8 310А (1532 7 310А)	Кузнец на молотах и прессах	3.1	-	-	3.2	-	-	3.1	-	-	2	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
1532 7 310А (1532 7 310А)	Кузнец на молотах и прессах	3.1	-	-	3.2	-	-	3.1	-	-	2	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
1532 7 310А (1532 7 310А)	Кузнец на молотах и прессах	3.1	-	-	3.2	-	-	3.1	-	-	2	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
1532 7 310А (1532 7 310А)	Кузнец на молотах и прессах	3.1	-	-	3.2	-	-	3.1	-	-	2	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
1532 7 310А (1532 7 310А)	Кузнец на молотах и прессах	3.1	-	-	3.2	-	-	3.1	-	-	2	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
1533 7 310А	Машинист на молотах, прессах и	3.1	-	-	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)				
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									Травмоопасность			
	манипуляторах																										
1533 7 310A (1533 7 310A)	Машинист на молотах, прессах и манипуляторах	3.1	-	-	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет
1559 7 310A	Чистильщик металла, отливок, изделий и деталей	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	Нет
1542 7 310A (1559 7 310A)	Чистильщик металла, отливок, изделий и деталей	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	Нет
1542 7 310A (1559 7 310A)	Чистильщик металла, отливок, изделий и деталей	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	Нет
1542 7 310A (1559 7 310A)	Чистильщик металла, отливок, изделий и деталей	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	Нет
1546 7 310A	Гальваник	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет
1547 7 310A (1546 7 310A)	Гальваник	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет
1544 7 310A (1546 7 310A)	Гальваник	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет
1543 7 310A (1546 7 310A)	Гальваник	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет
1544 7 310A (1546 7 310A)	Гальваник	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет
1545 7 310A (1546 7 310A)	Гальваник	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет
1545 7 310A (1546 7 310A)	Гальваник	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет
1545 7 310A (1546 7 310A)	Гальваник	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет
1557 7 310A (1546 7 310A)	Гальваник	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет
1543 7 310A (1546 7 310A)	Гальваник	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет
1544 7 310A (1546 7 310A)	Гальваник	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет
1543 7 310A (1546 7 310A)	Гальваник	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									Травмоопасность
1546 7 310A (1546 7 310A)	Гальваник	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
1547 7 310A (1546 7 310A)	Гальваник	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
1543 7 310A (1546 7 310A)	Гальваник	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
1544 7 310A (1546 7 310A)	Гальваник	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
1546 7 310A (1546 7 310A)	Гальваник	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
1543 7 310A (1546 7 310A)	Гальваник	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
1547 7 310A (1546 7 310A)	Гальваник	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
1547 7 310A (1546 7 310A)	Гальваник	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
0466-2020A	Гальваник	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
0467-2020A (0466-2020A)	Гальваник	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
0468-2020A (0466-2020A)	Гальваник	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
0469-2020A (0466-2020A)	Гальваник	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
0470-2020A (0466-2020A)	Гальваник	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
0471-2020A (0466-2020A)	Гальваник	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
510-2020A (0466-2020A)	Гальваник	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
1550 7 310A	Пирометрист	3.1	-	-	3.1	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1550 7 310A (1550 7 310A)	Пирометрист	3.1	-	-	3.1	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1550 7 310A (1550 7 310A)	Пирометрист	3.1	-	-	3.1	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1550 7 310A (1550 7 310A)	Пирометрист	3.1	-	-	3.1	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									Травмоопасность
1558 7 310A (1550 7 310A)	Пирометрист	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1538 7 310A	Термист	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
1538 7 310A (1538 7 310A)	Термист	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
1538 7 310A (1538 7 310A)	Термист	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
1538 7 310A (1538 7 310A)	Термист	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
1538 7 310A (1538 7 310A)	Термист	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
1539 7 310A (1538 7 310A)	Термист	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
1539 7 310A (1538 7 310A)	Термист	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
1539 7 310A (1538 7 310A)	Термист	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
0472-2020A (1538 7 310A)	Термист	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
1541 7 310A	Термист (хлор-бариевые ванны)	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
1541 7 310A (1541 7 310A)	Термист (хлор-бариевые ванны)	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
1551 7 310A	Слесарь-ремонтник (гальваника)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
1551 7 310A (1551 7 310A)	Слесарь-ремонтник (гальваника)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
1551 7 310A (1551 7 310A)	Слесарь-ремонтник (гальваника)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
0274 8 310A (1551 7 310A)	Слесарь-ремонтник (гальваника)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
1552 7 310A	Слесарь-ремонтник (термичка)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
1552 7 310A (1552 7 310A)	Слесарь-ремонтник (термичка)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
1552 7 310A (1552 7 310A)	Слесарь-ремонтник (термичка)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	нейонизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									Травмоопасность	
1552 7 310A (1552 7 310A)	Слесарь-ремонтник (термичка)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	
0473-2020	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0474-2020	Инженер по подготовке производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0475-2020	Мастер участка (гальваника)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	
0476-2020A	Термист	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0477-2020A (0476-2020A)	Термист	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0478-2020	Лаборант химического анализа	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0479-2020	Аппаратчик химводоочистки	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Цех автотранспортный № 308																									
0542 7 308	Электросварщик ручной сварки	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
0545 7 308	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0549 7 308	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0550 7 308	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0559 7 308	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0552 7 308	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0553 7 308	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0554 7 308	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0555 7 308	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0560 7 308	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0480-2020	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0562 7 308	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0589 7 308	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0593 7 308	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0596 7 308	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0598 7 308	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0599 7 308	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0481-2020	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0482-2020	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0483-2020	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0484-2020	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0485-2020	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0551 7 308	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	нейонизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									Травмоопасность	
0608 7 308	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0488-2020А	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0489-2020А (0488-2020А)	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0490-2020	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0491-2020	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0492-2020	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0493-2020	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0494-2020	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Цех электроремонтный № 331																									
0032 9 331А	Электромонтажник по силовым сетям и электрооборудованию	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	
0033 9 331А (0032 9 331А)	Электромонтажник по силовым сетям и электрооборудованию	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	
0035 9 331	Обмотчик элементов электрических машин	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	
0036 9 331	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	
0037 9 331А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0038 9 331А (0037 9 331А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0495-2020	Начальник цеха	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0496-2020А	Заместитель начальника цеха	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0497-2020А (0496-2020А)	Заместитель начальника цеха	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0498-2020	Начальник бюро (ПДБ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0499-2020	Начальник бюро (БТЗ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0500-2020	Начальник бюро (Техбюро)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0501-2020	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0502-2020	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0503-2020	Инженер по нормированию труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0504-2020	Экономист по планированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0505-2020	Инженер по ремонту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0506-2020	Инженер по подготовке производ-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)					
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса	Травмоопасность			
(0675 8 332A)	вок																										
0683 8 332A (0675 8 332A)	Машинист компрессорных установок	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0678 8 332A (0675 8 332A)	Машинист компрессорных установок	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0677 8 332A (0675 8 332A)	Машинист компрессорных установок	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0682 8 332A (0675 8 332A)	Машинист компрессорных установок	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0684 8 332A (0675 8 332A)	Машинист компрессорных установок	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0679 8 332A (0675 8 332A)	Машинист компрессорных установок	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0685 8 332A (0675 8 332A)	Машинист компрессорных установок	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0680 8 332A (0675 8 332A)	Машинист компрессорных установок	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0681 8 332A (0675 8 332A)	Машинист компрессорных установок	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0508-2020A (0675 8 332A)	Машинист компрессорных установок	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0509-2020	Водитель электро- и автотележки	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 22.03.2021